
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod – 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou II - část 10: Defibrilátory  

Ev. č. VVZ Z2023-019535 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod    

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele doručené dne 31. 5.2023 A DNE 1.6.2023 

DOTAZY: 
1) 
Zadavatel v technické specifikaci pro defibrilátory vyšší třídy (EKG 12 svodové) 3 ks požaduje splnění 
parametru: 1.1 Hmotnost přístroje včetně kompletního vybavení (baterie, papír, kabeláž, brašna) max. 
7 kg. 
Účastník by rád nabídnul defibrilátor dle požadované technické specifikace, kde základní jednotka 
defibrilátoru vč. externích pádel a baterie má hmotnost 6,3 kg. Při požadavku zadavatele na hmotnost 
zahrnující veškeré příslušenství vč. brašny, převyšuje hmotnost nabízeného defibrilátoru požadovanou 
max. hmotnost o 2,5 kg. 
Účastník má za to, že ne vždy jsou defibrilátor i brašna nezbytně nutně vybavené veškerým 
příslušenstvím, a proto by mohla být celková, skutečná hmotnost defibrilátoru nižší (např. použití 
defibrilátoru v provozu bez 
pádel, jen s multifunkčními elektrodami, specifikace kabeláže dle aplikací konkrétního pracoviště atd.). 
Bude zadavatel akceptovat nabídku defibrilátoru, který vč. požadovaného příslušenství má v součtu 
hmotnost 9,5 kg? 
 
ODPOVĚĎ ONN: 
Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení tazatele. Zadavatel upravuje požadavek v rámci 
technické specifikace: "1.1 Hmotnost přístroje včetně kompletního vybavení (baterie, papír, kabeláž, 
brašna) max. 9,5 kg" .  
 
2) 
Zadavatel v technické specifikaci pro defibrilátory vyšší třídy (EKG 3 svodové) 3 ks požaduje splnění 
parametru: 1.1 Hmotnost přístroje včetně kompletního vybavení (baterie, papír, kabeláž, brašna) max. 
7 kg. 
Účastník by rád nabídnul defibrilátor dle požadované technické specifikace, kde základní jednotka 
defibrilátoru vč. externích pádel a baterie má hmotnost 6,3 kg. Při požadavku zadavatele na hmotnost 
zahrnující veškeré příslušenství vč. brašny, převyšuje hmotnost nabízeného defibrilátoru požadovanou 
max. hmotnost o 2,5 kg. 
Účastník má za to, že ne vždy jsou defibrilátor i brašna nezbytně nutně vybavené veškerým 
příslušenstvím, a proto by mohla být celková, skutečná hmotnost defibrilátoru nižší (např. použití 
defibrilátoru v provozu bez pádel,  
jen s multifunkčními elektrodami, specifikace kabeláže dle aplikací konkrétního pracoviště atd.). 
Bude zadavatel akceptovat nabídku defibrilátoru, který vč. požadovaného příslušenství má v součtu 
hmotnost 9,5 kg? 
 
 
ODPOVĚĎ ONN: 
Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení tazatele. Zadavatel upravuje požadavek v rámci 
technické specifikace: "1.1 Hmotnost přístroje včetně kompletního vybavení (baterie, papír, kabeláž, 
brašna) max. 9,5 kg" .  



 

 

 
3)  
Zadavatel v technické specifikaci pro defibrilátory nižší třídy 6 ks, požaduje splnění parametru: 1.1 
Hmotnost přístroje včetně kompletního vybavení (baterie, papír, kabeláž, brašna) max. 7 kg. 
Účastník by rád nabídnul defibrilátor dle požadované technické specifikace, kde základní jednotka 
defibrilátoru vč. externích pádel a baterie má hmotnost 6,3 kg. Při požadavku zadavatele na hmotnost 
zahrnující veškeré příslušenství vč. brašny, převyšuje hmotnost nabízeného defibrilátoru požadovanou 
max. hmotnost o 2,5 kg. 
Účastník má za to, že ne vždy jsou defibrilátor i brašna nezbytně nutně vybavené veškerým 
příslušenstvím, a proto by mohla být celková, skutečná hmotnost defibrilátoru nižší (např. použití 
defibrilátoru v provozu bez pádel, jen s multifunkčními elektrodami, specifikace kabeláže dle aplikací 
konkrétního pracoviště atd.). 
Bude zadavatel akceptovat nabídku defibrilátoru, který vč. požadovaného příslušenství má v součtu 
hmotnost 9,5 kg? 
 
ODPOVĚĎ ONN: 
Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení tazatele. Zadavatel upravuje požadavek v rámci 
technické specifikace: "1.1 Hmotnost přístroje včetně kompletního vybavení (baterie, papír, kabeláž, 
brašna) max. 9,5 kg" .  

Zadavatel upravuje přílohu č. 3 zadávacích podmínek – Technická specifikace. Aktualizovaná 

Technická specifikace je přílohou tohoto vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel upřesňuje bod 5.5. zadávacích podmínek – Technická kvalifikace – seznam 

významných dodávek: Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace dvou (2) zakázek 

na dodávku, jejímž předmětem byla dodávka defibrilátoru, přičemž v součtu hodnota zakázek činila 

alespoň 1.845.000,00 Kč bez DPH. 

Dále zadavatel z důvodu administrativní chyby mění bod 6.4 výzvy k podání nabídek takto: vypouští se 

poslední věta „Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá seznam 

významných dodávek vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná 

osoba bude realizovat dodávky či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje“, když 

dle § 83 odst. 2 zákona požadavek pro dodávky neplatí. 

V čl. III. bodu 3b) návrhu kupní smlouvy je uveden odkaz na již neplatný zákon o zdravotnických 

prostředcích, tj. v této souvislosti zadavatel mění přílohu č. 2 zadávacích podmínek s uvedením 

správného č. zákona → tato nová příloha je přílohou tohoto vysvětlení / doplnění / změny 

zadávací dokumentace. 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změn prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Lhůta pro 

podání nabídek končí 11. 7.2023 v 13:00 hod.  

 

 

 

 



 

 

Příloha 

Příloha č. 2 zadávacích podmínek – Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 3 zadávacích podmínek – technická specifikace – OPRAVA_1 
 
 
V Hradci Králové 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
 

 

 

 

 


		2023-06-05T15:34:29+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




